
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060900255

255

Nº 109, quinta-feira, 9 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
CNPJ: 13.654.454/0001-28

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 864/2022
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a Licitação

Modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2022 - Processo Administrativo nº 864/2022,
objetivando a Contratação em regime de PREGÃO ELETRÔNICO de empresa especializada
para prestação de serviços de conservação e manutenção (preventiva e corretiva com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra) das Unidades de Saúde - PSF,
Hospital e SAMU, no âmbito do município de Formosa do Rio Preto/BA, conforme
quantitativos e especificações constantes na Tabela Oficial (SINAPI) e no Termo de
Referência - Anexo I, do Edital. Tipo menor preço/Lance global. Data e horário do
recebimento das propostas: Até às 08 horas do dia 22/06/2022. Data e horário do início da
disputa: Dia 22/06/2022, às 10 horas. Disponibilização do edital e informações no Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações complementares poderão
ser obtidas através dos telefones (77) 3616-2112/2125.

Em 8 de junho de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 163/2020) 3° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 0163/2020 | TOMADA DE PREÇOS N° 007/2020. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Governador Mangabeira - Bahia (Marcelo Pedreira de Mendonça - Prefeito
Municipal). CONTRATADO (A): G PACHECO EIRELI - GPA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE
EIRELI - CNPJ: 19.064.066/0001-73. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução de pavimentação e drenagem de vias no município de Governador
Mangabeira/BA. VALOR GLOBAL: R$ 3.297.475,20 (três milhões, duzentos e noventa e sete
mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos). Data de Assinatura:
06/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 679, de 02 de fevereiro de 2022, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008-22PE-FMS em
27/06/2022 às 8:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de veículos ambulâncias em atendimento a
emenda Parlamentar n. º 11926.843000/1210-03. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 943887 e na sede
da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de
Licitação das 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br - 08/06/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 679, de 02 de fevereiro de 2022, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009-22PE-FMS em
27/06/2022 às 14:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de leites e fórmulas, destinados ao atendimento
de pacientes do município de Guanambi-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 943894 e na sede
da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de
Licitação das 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br - 08/06/2022.

JURACI PEREIRA DE AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Ibicoara torna público a Tomada de Preços nº
003/2022 - objeto - implantação de uma ponte em estrutura mista sobre o Rio
Mucugezinho, na estrada que liga a sede à Cachoeira do Buracão - Convênio nº 476/2022
CAR. Edital e inf. das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3413-2199 portal da transparência.
Abertura no dia 27 de junho de 2022 às 10:00. Ibicoara-Bahia, 08 de junho de 2022.

RENAN PIRES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34,
faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 009/2022.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção,
hidráulicos, de jardinagem, elétricos e outros com o escopo de suprir as demandas do
Município de Ibiquera BA. Tipo: Menor Preço por Lote.. Sessão: 22 de junho de 2022, às
09:00 horas. Informações das 08:00h às 12:00h no Setor de Licitações. Edital
disponibilizado no Portal da Prefeitura de Ibiquera/BA site http://www.ibiquera.ba.gov.br.
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera-BA

Ibiquera/Ba, 8 de Junho de 2022
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022-SRP
R E P U B L I C AÇ ÃO

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que após correção do Edital, realizará
licitação na modalidade Pregão Nº29-PE/2022, "Eletrônico", objeto: aquisição de
caminhão caçamba em atendimento das demandas do Município de Ibirapitanga. Tipo
Menor Preço por Item. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em
09/06/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 22/06/2022 às
9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Em: 08/06/2022. José Wildes Azevedo Santos
- Pregoeiro.

JUNILSON BATISTA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022-
PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa
especializada em imunização e controle de pragas urbanas com atividade química em
dedetização, desratização, descupinização, desinsetização, desalojamento de aves e
limpeza, desinfecção química e desincrustação de reservatório e caixas de água dos prédios
públicos do município compreendendo as Escolas Municipais, Secretarias, Unidades de
Saúde e Poços Tubulares do município de Ibotirama, que será realizada no dia 27 de junho
de 2022, às 9:00 h, na sala de reuniões anexa a Guarda Municipal, situada na Praça da
Bandeira, s/n, Centro, Ibotirama/BA. O edital e as informações serão obtidos através de
solicitação via e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na
Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/BA, das 8:00 às 12:00h, pelo
telefone (77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
CNPJ: 10.556.184/0001-24

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022-CPL/FMS/BA

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibotirama,
torna público o resultado de julgamento da habilitação e proposta ocorrida no dia 06 de
junho de 2022 às 09:00h, referente ao processo de Chamamento Público nº 003/2022-
CPL/FMS/BA, que tem por objeto credenciamento de pessoas jurídicas interessadas, a
prestar os serviços especializados em fisioterapia previstos na Programação Pactuada
Integrada-PPI e em conformidade com a Tabela Nacional do SUS, para atender aos usuários
do Sistema Único de Saúde do município de Ibotirama e população referenciada. Ficam
Credenciadas as empresas habilitadas a seguir: ROBSON SOUSA CERQUEIRA PORTELA - ME,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.010.745/0001-80, com o valor total estimado de R$
107.114,76 (cento e sete mil e cento e quatorze reais e setenta e seis centavos), RENATA
FERREIRA RIBEIRO-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.244.535/0001-24, com o valor total
estimado de R$ 107.218,97 (cento e sete mil e duzentos e dezoito reais e noventa e sete
centavos) e DAYANNA MACEDO MINEIRO DA SILVA-ME, com o valor total estimado de R$
107.218,97 (cento e sete mil duzentos e dezoito reais e noventa e sete centavos).
Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Secretário Municipal de
Saúde, estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00
às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
CNPJ: 10.556.184/0001-24

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022-FMS/BA

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA através do Fundo Municipal
de Saúde torna público o resultado de julgamento das propostas de preços e habilitação,
referente ao processo sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2022-FMS/BA para registro
de preços, que tem por objeto registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos, insumos farmacêuticos, materiais odontológicos, permanente, reagentes e
insumos para laboratório de análises clínicas a fim de realizar a provisão dos estabelecimentos
da rede de atenção à Saúde do Município de Ibotirama e do Hospital Regional do Velho Chico-
HRVC, deste município, no Tipo Menor Preço por Lote. Sagraram-se vencedoras com menor
preço por lote as empresas: GLOBO FARMA LTDA, inscrita no CNPJ nº.: 02.326.373/0001-82,
venceu os Lotes 01 e 05, sendo o Lote 01 com o valor total de R$ 290.000,00 (duzentos e
noventa mil reais) e o Lote 05 com o valor total de R$ 3.424.997,52 (três milhões quatrocentos
e vinte e quatro mil e novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos); e
CIRURGICA AL-STYN EIRELI, inscrita no CNPJ nº 23.141.314/0001-00, venceu os Lotes 02, 03, 04
e 06, sendo o Lote 02 com o valor total de R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais),
Lote 03 com o valor total de R$ 235.285,29 (duzentos e trinta e cinco mil e duzentos e oitenta
e cinco reais e vinte e nove centavos), Lote 04 com o valor total de R$ 237.000,00 (duzentos e
trinta e sete mil reais) e o Lote 06 com o valor total de R$ 16.910,00 (dezesseis mil e novecentos
e dez reais). Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Prefeito Municipal,
estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00
horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
CNPJ: 13.798.152/0001-23

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama-BA, torna público o Resultado de
Julgamento das propostas de preços e habilitação, referente ao processo sob a modalidade
Pregão Presencial nº 008/2022-PMI/BA, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais de expediente para manutenção do Fundo
Municipal de Saúde, Fundo Mun. de Assistência Social, Fundo Mun. de Educação e Prefeitura
deste Município. Tendo sido julgada vencedora do LOTES 01, a empresa SILVA ALIMENTOS
LTDA, com o menor preço por lote, sendo o LOTE 01 com o valor total de R$ 269.999,80
(duzentos e sessenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos);
LOTES: 02, 03 e 04 a empresa C S SILVA DE OLIVEIRA COMERCIAL - ME, com o menor preço por
lote, sendo o LOTE 02 com o valor total de R$ 234.500,00 (duzentos e trinta e quatro mil e
quinhentos reais), LOTE 03 com o valor total de R$ 58.999,50 (cinquenta e oito mil e
novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) e o LOTE 04 com o valor total de R$
47.999,50 (quarenta e sete mil e novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).
Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Prefeito Municipal, estando o
processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022 SRP

Abertura: 22/06/2022 às 09h00min, que tem por objeto a Contratação de
Empresa para o fornecimento de cestas básicas a serem concedidas como benefício
eventual pela Secretaria Municipal de Assistência Social, garantida através da Lei Municipal
nº 253 - 2012.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

Abertura: 22/06/2022 às 11h00min, que tem por objeto Fornecimento e
instalação de sistema de vídeo monitoramento com câmeras. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação
situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por Email:
licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-2113.

Ipecaetá- Ba, 8 de junho de 2022.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-09T01:54:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




